

Département  
de la H<sup>te</sup> Saône

1  
Adjudication du 19 juillet 1880

Ville de Thonon.

Améliorations  
de Thonon

Construction d'un lavoir public à Tully.

Procès-verbal de réception définitive et métré général des travaux exécutés par le Sieur Blanc, entrepreneur à Thonon pour la construction d'un lavoir public au hameau de Tully, ensuite de l'adjudication, tranchée en sa faveur, en faveur de Thonon, le 19 juillet 1880, sur devis et au cahier de 20 p<sup>tes</sup>.

Le 28 août mil huit cent quatre-vingt et le 28 du mois de septembre, je soussigné, Pompée Guille, architecte à Thonon, auteur des projets des travaux ci-dessus indiqués, me suis transporté au hameau de Tully où j'ai procédé en présence de Messieurs Garnot, maire, Ruocelle, conseiller municipal et de l'entrepreneur aux métrés, visite et reconnaissance des dits travaux, à vue des devis et acte d'adjudication.

Les travaux étant bien exécutés conformément aux règles de l'art et aux prescriptions du devis et cahier des charges, l'architecte soussigné en a opéré la réception et le règlement conformément au décompte ci-après.

Mètre des travaux suivant		Désignation des ouvrages et prix partiel.	Sommes		Observations
En devis	Les réceptions		Parties au devis	à recevoir	
8.00	6.80	de maçonnerie à 2 p. murs neufs à 11.00	75.00	102.00	
12.00	12.00	de bordures en ciment de bassins à 6.00	72.00	72.00	
7.00	7.00	d'enduits pour fond de bassins à 5.00	35.00	35.00	
12.00	8.40	d'enduits en ciment des murs à 3.00	36.00	16.20	
15.00	12.30	de bordures en granit à 6.00	90.00	79.20	
8.00	12.00	de canal de décharge à 6.00	48.00	78.00	
2.00	4.00	des en granit à 11.00	30.00	60.00	
2.00	2.50	de bois de charpente à 80.00	160.00	200.00	
50.00	40.00	de couverture en tuiles à 4.00	200.00	160.00	
2.00		de maçonnerie à 10.00 et à reconstruire à 10.00	20.00		
Devis supplémentaires du 1 <sup>er</sup> 1880					
2.00		Des en granit à 11.00	30.00		
2.00		de maçonnerie à 11.00	30.00		
1.00	1.00	Bassins pour laver les légumes	30.00	30.00	
5.00		de canal pour le lavoir à 6.00	30.00		
6.70	6.70	de maçonnerie à vieilles pierres à 10.00	67.00	67.00	
14.00	17.00	de lambrissage à 4.50	63.00	76.50	
54.00	54.00	de plomb pour tuyaux à 1.00	54.00	54.00	
3.00	3.00	tuyaux en fonte à 10.00	30.00	30.00	
1.00	1.00	REGARD en fonte et ses robinets	10.00	10.00	
1.00	1.00	Grille en tôle pour le bassin	5.00	5.00	
16.00	16.00	de chapeaux de descentes à 4.50	40.00	40.00	
12.00	14.00	de tuiles de revêtement à 3.00	36.00	36.00	
6.00	6.00	Reussous et absents	15.00	15.00	
84.00	84.00	de pavés autour de la fontaine à 1.50	126.00	126.00	
	13.80	de dallage en ciment à 5.00		69.00	
	30.00	de peinture à l'huile à 3.00 et à 1.50		45.00	
		Totaux	1372.00	1446.50	
		à déduire le relevé de 520 p. 1/2		289.50	
		Reste		1157.00	